
Vánoční výstava 

Co všechno může být online? Jako odpověď na tuto otázku se můžete podívat na naší první 

online výstavu.  

Děti z bělské pobočky Základní umělecké školy v Mladé Boleslavi připravovaly tematickou 

vánoční výstavu pro prostory Městských kulturních zařízení v Bělé pod Bezdězem. V online režimu je 

však taková akce pro dvacítku dětí neuskutečnitelná. Je jednoduché se snu vzdát, ale možná existují i 

jiné cesty.  

Oslovili jsme bývalé žáky výtvarného oboru v Bělé, dnes již studenty našeho gymnázia, a 

požádali je o pomoc. Ti souhlasili a přizvali ke spolupráci další spolužáky. Nakonec se společného 

projektu účastnilo několik desítek našich studentů. Každá skupina si vzala na starosti část a využila ji ve 

své distanční výuce. Práce na projektu trvala celé předvánoční období. Dílo se zdařilo. 

A tak vznikl jedinečný projekt spolupráce, který je skutečným dokladem sounáležitosti, 

podpory a vzájemnosti, kterou má prostupovat celý advent.  

A kdy a jak budete moci výstavu navštívit? Pokud se epidemiologická situace v Česku zlepší, 

bude výstava přístupná alespoň ve skupinkách. V současné době je ONLINE na následujícím odkazu 

https://www.youtube.com/watch?v=RSPV1csw8bY&feature=emb_logo nebo na stránkách Městských 

kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem.  

A co zde uvidíte? Studenti I. a II. ročníku nám představili svůj malířský talent v obrazech zimní 

krajiny, sekunda a tercie přispěla svými originálními a vtipnými nápady na vytvoření fiktivního světa 

lesních zvířat, která přijala něco z lidského světa a přichystala si svoje vlastní oslavy Vánoc.  

Vítejte na naší první online výstavě! 

 

Jarmila Nováková 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RSPV1csw8bY&feature=emb_logo

